
关键词 新生报到

最权威的政策解读，最贴心的问题解答

05A2020年8月8日 星期六
编辑／王冰 校对／玉龙 组版／迎迎 洛阳·民生

□记者 焦琳 通讯员
王三河

昨日上午，备受关注的
洛阳城市区中招录取分数线
确定。从今日8时30分起，
学生可网上查询录取结果。
市教育局中招办相关负责
人提醒，今日至10日，被
录取学生应尽快到相关
高中报到，逾期不报到
将不予注册学籍。

洛阳城市区中招录取分数线公布

最低控制线：295分
洛阳一高：528分
今日今日88时时3030分起可查询录取结果分起可查询录取结果
今日至今日至1010日日，，被录取学生应尽快报到被录取学生应尽快报到，，逾期将不予注册学籍逾期将不予注册学籍

（备注：通过洛阳理工附中·女子足球实验班、河科大附中·校园足球
实验班测试的学生，分数达到最低控制分数线的65%，即可被录取）

（下转A06版）

孩子未被普通高中录取该咋办？别急，
还有补录机会！按照要求，11日，各高中将
以文件形式将录取缺额上报至市中招办。

“各校上报完录取缺额后，市中招办将
根据录取缺额组织中招补录。”市教育局中
招办相关负责人介绍，届时，今年参加中
考并报考普通高中、未被市区高（完）中和
民办学校录取且成绩在最低控制分数线
295分以上的学生，可在征集志愿阶段，
填报补录志愿，抓住上普通高中的机会。

需要提醒的是，征集志愿阶段，相关
考生也须登录平台，并在规定时间内填
报补录志愿。届时，《洛阳晚报》及晚报
教育周刊微信公众号（lywbjyzk）将第
一时间公布补录名额及填报志愿注意
事项，敬请关注。

中招成绩低于我市中招录取最低
控制分数线，今年是否还有机会继续
求学？有，可以改报中专志愿！市招
生考试中心相关负责人表示，目前，
2020届应届初中毕业生可报考“五
年一贯制”、“3+2”分段制和小中专
志愿；其他应往届学生及社会青年可
报考小中专及大中专。报志愿时，
相关学生可登录平台填报，也可以
携带本人准考证、身份证或户口簿
到相应院校现场报名。

按照规定，8日至10日，学生要到被录取的高
中报到，报到后，将自动生成学籍号。学生在报到
时要注意，各高中对于报到所携带证件要求不一，
多数高中要求携带准考证、户口簿或身份证等。

报到时，学生本人最好到场，若学生因生病等
无法到校报到，可由家长代为报到或提前和学校
联系，确定报到时间。

需要提醒的是，学生被录取后，在规定时间
内未报到的，将被视为自动放弃学籍，不可继续
参加下一批次普通高中的录取，且河南省内也将
不予注册学籍，也就是说今年在省内将没有普通
高中可上。此外，被国际班录取的学生不再退
档，被录取后不报到，将被视为放弃高中学籍。

“各招生学校将严格按照规定组织学生报
到，不得接受未被平台录取的学生。”市教育局
中招办相关负责人强调，凡未被平台录取的考
生，一律不能注册学籍，千万不要轻信个别学校
或个人的承诺，以免造成不必要的损失。

市教育局中招办相关负责人提醒，为规范
招生、严控大班额，今年各高中录取后不允许
办理借读；按照省教育厅相关要求，我市将严
格执行转学政策：从今年新高一年级开始，省
教育厅将严格学籍管理系统设置，若该校本
年度招生计划已满，在没有学位的情况下，无
法接收转学生。

昨日上午，市教育局召
开洛阳市普通高中录取工作
会议，现场公布今年城市区
最低控制分数线及各高中录
取分数线（详见图表）。

其中，城市区普通高中
最低控制分数线为295分，城
市区5所省级示范性高中分
数线为：洛阳一高528分、洛
阳理工附中506分、河科大附
中490分、市三中472分、市
八中482分。

从8日8时30分起，考生可
登录河南省高中阶段教育招生
信息服务平台（http://zk.
haedu.gov.cn，简称平台）、洛
快办App查询录取结果。

“今年，受疫情影响，我
市暂停2020年中招物理、化
学、生物实验操作及信息技
术考试。中招体育测评由所
在初中学校自行组织，纳入
学生综合素质评定之中，不
计入中招总分。因此，今年
我市考生的中招总分由往年
的715分减少至600分，各校
录取分数线也有较大幅度变
化。”市教育局中招办相关负
责人说。

此外，为加大对艺术类
考生的培养力度，我市根据
省教育厅相关政策及我市部
分初、高中特长生培养需要，
今年新增艺术特长生、体育
尖子生招生，对于有特长并
提前通过相关测试的考生来
说，增加了录取机会。

美术、声（器）乐、舞蹈类
艺术特长生：通过测试的考
生报考洛阳理工附中、市八
中、洛阳外国语学校，文化课
分数达到所报高中录取分数
线的80%，即有机会按照文
化课分数由高分到低分进行
录取。

田径、篮球、排球、足球
尖子生：此前已参加我市体
育尖子生测试，专项测试成
绩合格者报考相应高中，文
化课成绩达到我市中招录取
最低控制分数线的65%（192
分），即有机会按照文化课分
数由高分到低分进行录取。

<
洛阳城市区中招录取分数线

关键词 分数线

关键词 补录

市提前一批

< 市提前二批

学校

洛阳一高

洛阳一高·创新班

洛阳理工附中

洛阳理工附中·强基计划实验班

河科大附中

河科大附中·强基计划实验班

市三中

市三中·强基计划实验班

市八中

市八中·强基计划实验班

市八中·天邻班

市一中·创新班

市二中联盟路校区·创新班（原市二中·创新班）

市九中·创新班

市十二中·永盛班

洛阳外国语学校·创新班

洛阳外国语学校·小语种班

市十九中·天邻班

市十九中·春蕾班

市二中景华路校区·创新班（原市二十二中·创新班）

市三中东城校区·创新班（原市外语实验高中·创新班）

市回中·创新班

市第二实验中学·创新班

市四十中·创新班

市四十三中·创新班

市四十六中·创新班

市四十六中·艺术班

市五十九中·创新班

市五十九中·小语种班

洛阳华洋国际学校·创新班

孟津县第一中学·创新班（原北大孟津附属实验学校·创新班）

分数线（分）

528

517

506

524

490

500

472

479

482

483

508

460

471

345

440

456

431

446

431

458

442

337

460

359

346

389

323

433

370

362

400

学校

洛阳一高·宏志班

洛阳一高·中澳班

洛一高·飞行员班

洛阳一高·强基计划实验班

洛阳理工附中·中美班

洛阳理工附中·女子足球实验班

河科大附中·中美班

河科大附中·校园足球实验班

市三中·珍珠班

河南洛阳枫叶国际学校·中加班

分数线（分）

528

295

472

550

385

192

295

192

488

295

绘
制

雅
琦


