最权威的政策解读,最贴心的问题解答

□记者 焦琳 通讯员 王三河

昨日上午,备受关注的 洛阳城市区中招录取分数线 确定。从今日8时30分起, 学生可网上查询录取结果。 市教育局中招办相关负责 人提醒,今日至10日,被 录取学生应尽快到相关 高中报到,逾期不报到 将不予注册学籍。

## 洛阳城市区中招录取分数线公布

# 最低控制线:295分 ·高:528分

今日8时30分起可查询录取结果 今日至10日,被录取学生应尽快报到,逾期将不予注册学籍

## 关键词



昨日上午,市教育局召 开洛阳市普通高中录取工作 会议,现场公布今年城市区 最低控制分数线及各高中录 取分数线(详见图表)。

其中,城市区普通高中 最低控制分数线为295分,城 市区5所省级示范性高中分 数线为:洛阳一高528分、洛 阳理工附中506分、河科大附 中490分、市三中472分、市 八中482分。

从8日8时30分起,考生可 登录河南省高中阶段教育招生 信息服务平台(http://zk. haedu.gov.cn,简称平台)、洛 快办App查询录取结果。

"今年,受疫情影响,我 市暂停2020年中招物理、化 学、生物实验操作及信息技 术考试。中招体育测评由所 在初中学校自行组织,纳入 学生综合素质评定之中,不 计入中招总分。因此,今年 我市考生的中招总分由往年 的715分减少至600分,各校 录取分数线也有较大幅度变 化。"市教育局中招办相关负 责人说。

此外,为加大对艺术类 考生的培养力度,我市根据 省教育厅相关政策及我市部 分初、高中特长生培养需要, 今年新增艺术特长生、体育 尖子生招生,对于有特长并 提前通过相关测试的考生来 说,增加了录取机会。

美术、声(器)乐、舞蹈类 艺术特长生:通过测试的考 生报考洛阳理工附中、市八 中、洛阳外国语学校,文化课 分数达到所报高中录取分数 线的80%,即有机会按照文 化课分数由高分到低分进行 录取。

田径、篮球、排球、足球 尖子生:此前已参加我市体 育尖子生测试, 专项测试成 绩合格者报考相应高中,文 化课成绩达到我市中招录取 最低控制分数线的65%(192 分),即有机会按照文化课分 数由高分到低分进行录取。

#### 关键词 新生报到

按照规定,8日至10日,学生要到被录取的高 中报到,报到后,将自动生成学籍号。学生在报到 时要注意,各高中对于报到所携带证件要求不一, 多数高中要求携带准考证、户口簿或身份证等。

报到时,学生本人最好到场,若学生因生病等 无法到校报到,可由家长代为报到或提前和学校 联系,确定报到时间。

需要提醒的是,学生被录取后,在规定时间 内未报到的,将被视为自动放弃学籍,不可继续 参加下一批次普通高中的录取,且河南省内也将 不予注册学籍,也就是说今年在省内将没有普通 高中可上。此外,被国际班录取的学生不再退 档,被录取后不报到,将被视为放弃高中学籍。

"各招生学校将严格按照规定组织学生报 到,不得接受未被平台录取的学生。"市教育局 中招办相关负责人强调,凡未被平台录取的考 生,一律不能注册学籍,千万不要轻信个别学校 或个人的承诺,以免造成不必要的损失。

市教育局中招办相关负责人提醒,为规范 招生、严控大班额,今年各高中录取后不允许 办理借读;按照省教育厅相关要求,我市将严 格执行转学政策:从今年新高一年级开始,省 教育厅将严格学籍管理系统设置,若该校本 年度招生计划已满,在没有学位的情况下,无 法接收转学生。

### 关键词



孩子未被普通高中录取该咋办?别急, 还有补录机会!按照要求,11日,各高中将 以文件形式将录取缺额上报至市中招办。

"各校上报完录取缺额后,市中招办将 根据录取缺额组织中招补录。"市教育局中 招办相关负责人介绍,届时,今年参加中 考并报考普通高中、未被市区高(完)中和 民办学校录取且成绩在最低控制分数线 295分以上的学生,可在征集志愿阶段, 填报补录志愿,抓住上普通高中的机会。

需要提醒的是,征集志愿阶段,相关 考生也须登录平台,并在规定时间内填 报补录志愿。届时,《洛阳晚报》及晚报 教育周刊微信公众号(lywbjyzk)将第 一时间公布补录名额及填报志愿注意 事项,敬请关注。

中招成绩低于我市中招录取最低 控制分数线,今年是否还有机会继续 求学?有,可以改报中专志愿!市招 生考试中心相关负责人表示,目前, 2020届应届初中毕业生可报考"五 年一贯制"、"3+2"分段制和小中专 志愿;其他应往届学生及社会青年可 报考小中专及大中专。报志愿时, 相关学生可登录平台填报,也可以 携带本人准考证、身份证或户口簿 到相应院校现场报名。

## 洛阳城市区中招录取分数线

## 市提前一批

学校	分数线(分)
洛阳一高·宏志班	528
洛阳一高·中澳班	295
洛一高·飞行员班	472
洛阳一高·强基计划实验班	550
洛阳理工附中·中美班	385
洛阳理工附中·女子足球实验班	192
河科大附中·中美班	295
河科大附中·校园足球实验班	192
市三中·珍珠班	488
河南洛阳枫叶国际学校·中加班	295

(备注:通过洛阳理工附中·女子足球实验班、河科大附中·校园足球 实验班测试的学生,分数达到最低控制分数线的65%,即可被录取)

## 市提前二批

The state of the s	45 NH 415 (45 )
学校	分数线(分)
洛阳一高	528
洛阳一高·创新班	517
洛阳理工附中	506
洛阳理工附中·强基计划实验班	524
河科大附中	490
河科大附中·强基计划实验班	500
市三中	472
市三中·强基计划实验班	479
市八中	482
市八中·强基计划实验班	483
市八中·天邻班	508
市一中·创新班	460
市二中联盟路校区・创新班(原市二中・创新班)	471
市九中·创新班	345
市十二中·永盛班	440
洛阳外国语学校·创新班	456
洛阳外国语学校·小语种班	431
市十九中·天邻班	446
市十九中·春蕾班	431
市二中景华路校区·创新班(原市二十二中·创新班)	458
市三中东城校区・创新班(原市外语实验高中・创新班)	442
市回中·创新班	337
市第二实验中学·创新班	460
市四十中・创新班	359
市四十三中・创新班	346
市四十六中·创新班	389
市四十六中・艺术班	323
市五十九中·创新班	433
市五十九中·小语种班	370
洛阳华洋国际学校·创新班	362
孟津县第一中学·创新班(原北大孟津附属实验学校·创新班)	400

绘制 雅琦

(下转A06版)